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ASIASANA
Kirjastotieteen ja infor-
matiikan opiskelijoiden
ainejärjestön UDK ry: n

äänenkannattaja
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Asiasana
UDK ry
Kirjastotieteen ja infor-
matiikan laitos
PL 60]
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PAiNOPAIKKA

Tehokopiointi
Tampere I99O

ISSN OJ56-DT39

Turussa 2A. -Zi. syyskuuta
järjestettävät Kirjamessut
9O on val_takunnal-l-inen kir-jaan, kirjastoihin ja kir-jatlisuuteen erikoistunut
messutapahtuma. Se koostuu
kaupallisista messuista,
joilla näytteilleasettajat
voivat myydä ja esitellä
tuotteitaan sekä kirjaan,
ki r jastoihin, kulttuuri toi-
meen ja viestintään liit_
tyvistä tapahtumista.

Kirjastoille on myös mark-
kinoitu mahdollisuutta toi-
Ti" näytteilleasettajana.
0sasto antaa mahdollisuuk-
sia tehdä toimintaa näkyväk-
si ja miksei vaikkapa otol-
lisen tilaisuuden työvoiman
hankintaan.

Kirjamessujen keskeisiä ta_pahtumia ovat eri ammattiryh_miIle tarkoitetut koufutus_tilaisuudet. Turussa .1ar jes_
!:tnän. messujen aikanå ViitU seminaaria kirjastojån
hankintapäivistä [ulttör"i_markkinoinnin ABC_kurssiin.
Suomen Kirjastoseuran vuo_sikokous on Turussa 22.9.9O.

Kirjamessuilla ovat esiltä
kustannustoiminta, kirja-ja paperikauppa, lehdistö,
kirjastotoimi, kulttuuri-
ja museotoiminta sekä tie-
totekniikka ja sen sovellu-
tukset. Messujen tarkoituk-
sena on koota Turkuun nel_jän päivän ajaksi kirja-aLan
eri ammattiryhmiä keskuste_
lemaan yhteisistä tulevai-
suudennäkymistä.

Kirja 90 -messujen aikanajärjestetään mm. laatukus_
tantajatapaaminen, selkokir_jallisuuden teemapäivä,
k_iliaili jakouf utuksen näky_
mät seminaari, Turun ja p;_
rin läänin elokuvapäivat,
antikvarisen kirjallisuu_
den huutokauppa ja arvioin_
tiplve_l_u, pohjoismaisten
kulttuurilehtien toimittaji_
en tapaaminen, kulttuuri_la
mielipidelehtien toimittaljien tapaaminen, 0Iavi paa_
vo-Lainen -seminaari sekäseikkailupäivä.
Lisäksi messukeskuksessa onjatkuvasti erilaisia tapah_tumia. Dekkarit, sarjakuvat,
skifi, elokuvakirjalli"ur"
tulevat olemaan hyvin esil-_tä.

Kirj?messujen yleisohjelma
val-mistuu toukokuussa, jol_
loin suuri osa kirjaifija_
vieraista on se.Lviffa. -
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Kalle MicheLsen yJ_ioppiLas-
lehdestä litttäisi artikkeli_
gr.aduun riahdolLi,suuden äi ir.-
ty,ä nopeasti ja sujuvasti
typ"lämää,n. Artikkeligrädun
Yoi"i,. l"!dä. yh!ei styöÄsä1 tu;,;.'
Levan" työnantaj'an ta,i mulun IinsLituution kanssa. Michel_
sen--peräänkuulr.tt"r ru,Oä'- .

entistä tiiviimpää yhteis- :

työtä työnantajien t<an"s"ajo tutki'musongeimia *etsit- ',

täessä. Tämänhetkisen til_aus_
tutkimuksen puutteen huma-nistisilla ja yhteiskunta_
tieteellisillä aloilla Mic_
he.l-sen näkee johtuvan siitä,ettei valtion virastoja,
lgLOistöä, kirjastoja ja
i:ljestöjä tai muitå vÄtei_söjä pidetä tj_eteeltiåesti
kyps11ä työyhteisöinä, jois_
sa olisi mahdollista valmis_tella opinnäytetyötään.

Michel_sen ol_isi valmis myös
säilyttämään perinteisen

tjaettä'isiin kahtia, jqlloin
-]. 6pisk*J-ija1La otisi äafrdol-': lisuUS, valita su:untautu,u'ko

t.,utki jän uralLe,.vai h"åkqu--
tuuko suoraanl muille työ-.

.:. ffiärfkinoille: Tutkijah ur'å1_
'-l-e suuntautuneet saisivatnp"rr-i'steellisempaa tieteel-, .listä oIetusta ja tekisivät
laaj-an gradun kun taas suo-
raah työelämään siirtyvä te-
k'isi a.rtikkeligrädun, jonka
aihe tutisi tyEnantajait,
tai yliopistolta. .

Mielenkiintoinen näkökulma,
kun ottaa huomioon, että yhä
useampi korkeakoulututkinto
on enemmän tai vähemmän am_
matillinen.

SISALTö:
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Sixten Ringbom, Äbo Akademin
taidehistorian professbri,
nostatti keskustelua perin-
teisen Gradun asemasta yli-
opisto-opinnoissa Helsingin
Sanomissa julkaistussa ar-
tikkeLissa.

GRADU PAISUU ASIA HUKKUU

Ringbom on huolissaan oPin-
tojen venymisestä humanis-
tisilla ja yhteiskuntatie-
teeIlisillä aIoi1la. SamaI-
1a hän toteaarettä Yleises-
ti tiedostetaan syyksi gra-
dun tekemisen korkea kYnnYs.
Samalla kun opiskelija nY-
kyjärjestelmässä valmiste-
lee monisatasivuista gradu-
aan, useinmiten leikkaa ja
Iiimaa menetelmäIlät huk-
kaantuu siihen niin vuosia
kuin tärkeitä ajatuksiakin.
Tieteellisiä havaintoja ia
uutta Iuovia tutkimustulok-
sia sivumäärästä on Yhä vai-
keampi töytää. Toisaalta
voidaan ajatella, etLä mää-
rä ja tuska korvaa uudet
Iöydöt. Niinhän se taitaa
oIla.

30 SIVUA JA SITTEN LASKU

Ei suppeampi muoto kuiten-
kaan takaa sen tieteellisem-
pää tai parempaa työtä' mut-
ta tarkasti rajattu tutki-
musongelma ja tehokas oh'
jaus voj-sivat sen iopa to-
teuttaa.
Ringbom asettaakin uudenlai-
sen "artikkeligradunil tavoit-
teeksi rajoitetun teeman kä-
sittelyn siten, että tutki-
muksen tulos selkeästi erot-
tuu tähänastisesta tutkimuk-
sesta. Laajuudeltaan tämä
periaatteessa julkaisukel-
poinen tieteellinen esitys
olisi normaalin artikkelin
pituinen eIi 15-35 liuskaa '

tekstiä sekä viitteet ja
Iiitteet.
Tekstimäärän supistaminen
ei varmastikaan tee gradun
tekoa yhtään helpommaksi,
mutta tutkimusongelman tiuk-
ka rajaus ja pyrkimys tuo-
da uutta tietoa varmasti
lisäisivät opiskeli"Pnmoti-
vaatiota. Samalla saisi tun-
tumaa artikkelimuotoiseen
kirjoittamiseen' joka kui-
tenkin on tiedeYhteisön mer-
kittävin julkaisumuoto.
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LIHDET OVAT HiSTORiATTOMIA

Lisätuen saamista lehdille
ja niiden yleisen arvostuk-
sen kohottamisen esteenä on
ainakin lehtien historiat-
tomuus. L.ehti mielletään
kirjaa helpommin kertakäYt-
tötuotteeksi jolIa ei van-
hana ol-e enää mitään arvtla.
Samaa kehitystä auttaa se
että vanhoja tai jo ilmesty-
misensä Iopettaneita lehtiä
ei ole muuafla kuin kirjas-
tojen varastoissa ja niistä
ei kukaan niitä töydä ellei
hakemalLa hae.

Lehtien asemaa kohottai-si
varmasti nopeasti sBr että
Suomessa olisi poliitikko-
lehdentekijöitä. Poliit.ti-
set vaikuttajat ovat nyt
harvassa. Ainoastaan Pekka
Haavisto Suomi-lehdessä ja
Ytimen Erkki Tuomioja voi-
daan laskea tähän kastiin.

Tietokannat ja aikakausleh-
ti-indeksit tuovat esiin
artikkel-eita, lehtiä ja kir-
joittajiar mutta niiden si-
säItämä aineisto on kuiten=
kin vasta B0-IuvuIta kumu-
loituvaa. Lukij.iden olisi
saatava käsiinsä vanhempia
1;htiä, joissa kirjoittivat
esim. Saarikoski, Holappa ia
Paasilinna ja mistä enää
voi 1öytää Miettisen Hämeen-
linnassa tekemiä Iegendaari-
sia Hilseitä.

,LEHTIEN HAUTAUSMAA

Kirjastoigsa vähemmän luetut
Iehået pääsisivät Paremmin
esiin ia tavoittaisvat var-
masti uusia lukijoita' ios
ne vaikkaPa iärjestettäisiin
aihepiireittäin ja esitel-
'täisiin kuukauden lehti'
viikonartikkeli tai muuten
tuotaisiin niitä Paremmin
esiin. Kirjastot ia kirja-
kahvilat voisivat mYös iär-
jestää Iehtien lukijataPaa-
äiuis ioihin voisi osallis-

tua lehtien toimittajia' Ta-
oåamiset olisi heIPPo mark-
Iinoida ko. lehden Palstoil-
la. LukijataPaamisista on

nV"iä kof,emuksia ainakin Tu-
rusta.

Lehdet on otettu Yhä enemmän

oppimateriaaliksi kouluissa
ja' opPilaat tekevät mYös

åmia' luokka-ia koululehtiä'
0man tekemisen kautta ihmi-
set ottavat tämänkin median
haltuunsa. Kunnat ja kauPun-
git voivat mYös Perustaa
iehtitYöPajoja, jotka tarjo-
avat tät<hiået Puitteet Ieh-
den tekoon. Lehtiä voivat
työpajoissa tehdä esim' eri-
laisqt .1ar jestöt. Näin ne
saavat åman, äänensä kuulu-
vi11e ia kansalaisYhteiskun-
rian t<oitto on taas askelta
tähempänä.

KIRJAKAHVILA RUOTSINLAI VALLE

MiLä tulevaisuus sitten
tuo tullessaan ? Mitenkä
olisi jos parin vuoden ku-
l-uttua suosituin vapaa-ajan
viettopaikka olisi ravinIo-
fan, kirjakahvilan ja kir-
jaston yhdistelmä ; Ruotsin
l-aivoille perustettaisiin
kirjakahvilat ja tax frees-
tä saisi myös kirjoja. No
miksipä ei.

Lienee aiheellista hiukan selostaa

tälle vuodelle laaditun UDK:n toi-
mintasuunnitelman sisä1töä, eli mitä

alkaneena vuonna pitäisi tapahtua.

Uutena ilmiönä on suunnitteilla kan-

sallisen konferenssin järjestäminen

kirjastoalan opiskelijoille. Isän-
nyys sopii UDK:lle, onhan se vanhin

ja suurin. Osanottajia odotetaan sekä

Åbosta että Outusta ja tietysti myös

isäntäjärjestön piiristä. Ajankohta

on L7.-1-8.3. l-990. Luennoitsijoiksi
tilaisuuteen ovat lupautuneet Kai Ekholm

ja Tuula Laaksovirta.

Koulutusohjelma uudistuu, ja asia on

esillä useissa kokouksissa. Myöhemmin

kevääl1ä järjestetään laitostapahtuma

asian tiimoilta. Ja tämähän on juttu'
jonka voi sanoa koskettavan kaikkia.

Kuten kaikki tiedämme, kevättä seuraa

tietyn välivaiheen jälkeen syksy, joka

tuo keskuuteemme uusia kirkassilmäisiä
lapsukaisia, joita ohjaamaan ja opas-

tamaan ison, pahan yliopiston salai-
suuksiin tarvitaan sankka joukko hoi-
vaamisviettinsä tiedostaneita kokenei-

ta opiskelijoita. ,
i

Luonnollisesti luvassa on myös runsaas-

ti epävirallista ohjelmaa niin yIlämai-
nitun'konferenssin yhteydessä kuin'muu-

tenkin, mutta koska asiantuntemukseni

on vähintäänkin vajavainen, en puutu

siihen puoleen.

Ja pari huomiota isommista ympyröis-

tä: Helsingin yliopisto täyttää 350

vuotta, joten nyt eletään tieteen
juhlavuotta. TAMY aikoo ilmeisesti
järjestää jotain siihen liittyvää ja
työl1istää ainejärj estöjä.

Ylemmillä tahoilla on huomattu, että
kansainvälinen opiskelijavaihto on

hauskaa ja hyödyllistä, niinpä vuo-

teen 2OOO mennessä pitäisi saada

5OOO suomalaisopiskelijaa' ulkomaitle.
Joten kansainväIistymään siitä, hus!

Pgrsp.ektiiviä lehtiin antai_si myös, jös jossain otisiln,ähtävissä ja selattavissaeril,aisia eri aikoina il.mes_tyneitä ja nyt jo kuolt"i[;lehtiä. Suomi tarvitsee leh_tien hautausmaan.

KH
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veita on myös uudemmista tu-
kimuodoista, si11ä opetusmi-
nisteriön työryhmä pohtii
valtiontukea al-oittelevil-Ie
lehdille sekä kulttuuri-ja
miel-ipidelehtien aseman vah-
vistamista maakuntakir jastoil-
1e ja kirjakahviloille mak-
settavan tuen muodossa.
Tuen osalta Suomi on kuiten-
kln pahasti jäljessä pohjois-
maisessa vertailussa, koska
Ruo[isssa lehtiä tuetaan 19
mitjoonalla kruunul]a ja
kokeiluihin on varattu 2-j
miljoonaa kun Suomessa tuki
on 2 nLljoonaa ja kokeilui-
hin on varattu vain 100 000
markkaa.
Norjal,aisessa mallissa valtio
ostaa 2OO vuosikertaa pien-
l-evikkisiä kulttuuri: ja mie-
lipidelehtiä ja sijoittaa ne
kirjastroihin eri puolelle
maata.

Ikuisuuskysymys Suomessa tun-
tuu olevan lehtien lukumäärä.
0nko lehtiä liikaa ? Lehtien
yhdistäminen on todella vai-
keaa. Kuvitellaampa vaikka
hanketta yhdistää hösinkiläi-
set, turkuLaiset ja tampere-
laiset elokuvanharrast.ajat
tuottamaan yhtä elokuval-ehte-
ä nykyisten FiImihulIun, Lä-
hikuvan ja La Stradan sijaan.
Se ol-isi vaikeaa ellei suo.
rastaan mahdotonta ja lienee-
kö se sitten edes periaattees-
sa tarpeenkaan. VireiIIä on
ollut myös hanke yhdistää
SAK: n liittojen lehdet erään-
laiseksi Suomen Kuvalehden
vastavoimaksi, mutta tässä-
kään hankkeessa ei oIe edet-
ty.

TTRVETULLEITA OVAT

KAIKKI OPISKELIJAT
OPINTOVI IKKOMAARI ]N
TAI OPINTOVUOSIMAA-
RIIN KATSOMATIA.

KONFERENSSIN TAVOIT-
TIENA ON TUTUSTUTTAA
KIRJASTOALAN OPISKI-
LIJOITA TOISIINSA.

NIINPÄ JOKAINEN VOI
TULLA MUKAAN SI]HEN
OHJELMAN 0SAAN, Jo-
KA KIINNOSTAA INI-
TEN. VALINNANVARAA
ON: ASIANTUNTEVIA
ESITELM]A JA KAUAN

KAIVATTU DEMONST-
RAATiO HYPERTEKS-
TIISTA; LUPSAKKAA
ILLANV]ETTOA OHJIL-
MAN JA VAPAAN STU-
RUSTELUN S;{ISTYK_
SELLA SEKA INT]]MIA
RYHMATYösKENTEL YA

MIELENKI INTO]S]STA
AIHEISTA

09 .30-10.30

1 0. l0-1 1 .00

1 1 .00-1 1.00

13.OO-13.15
13.15-14.OO
1 4.00-1 6.00

-> 21.OO
21 .OO ->

10.00-11.10

11.30-12.JO

KIRJASTOALAN KORKEAKOULUOPISKELIJOIDEN
KANSALLINEN KONFERENSSI

TAMPEREELLA 17 .-18.3.1990

OHJELMA
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Tutustumiskäynti Tampereen pääkirjasto
Metsoon
Siirtyminen yliopiston päärakennuksel-le
(Kalevantie 4)
Kai Ekholm: Hyperteksti ja multimediat
(esitys sisäItää demonstraation) +
keskustelua
Ryhmiinjako sunnuntain ryhmätöitä varten
Ruokailu- ja kahvitauko
Tuula Laaksovirta: Ammatti-identiteetti
multimedioiden paineessa + keskustelua

Iltaohjelman fiukuva aloitus ravintol-a
Laternassa (Puutarhakatu 11)

Vapaamuotoista | | l???l ! ! jatko-ohjelmaa
oman maun mukaan...

SUNNUNTA] 18.3.

Ryhmätöiden tekoa Tampereen pääkirjasto
Metsossa
Ryhmätöiden purku/konferenssin lopetus

r
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"MielipiteilIä ei ole tääI-
Iäpäin kysyntää", totesi kir-
jastonhoitaja kun Karit Ket-
tula ja Vaijärvi tutkivat
mielipide- ja kulttuurilehti-
en asemaa Suomessa. Kirjas-
tossa eniten luettujen Iehti-
en lista todistaa samaa. Mi-
ten Iehdillä sitten menee ja
millaiselta näyttävä't tule-
vaisuudennäkymät ? Seuraavat
havainnot perustuvat läänin-
taiteilija Kari J. Kettulan
pitämään esitelmään TampereeR
K i r j a k a h v i 1 a s s a .

B0- luku oIi kulttuuri- ja
mielipidelehdille taantuman
aikaa. Lehdet eriytyivät voi-
makkaasti pysyäkseen hengis-
sä. Samaan aikaan harrastus
ja ammattilehtien määrä kas-
voi. Ammattilehtien tilaaja-
kunta säiIyy koska ne voi vä-
hentää verotukse'ssa. Erilais-
ten noutopistelehtien esiin-
marssi oli myös B0-luvun il-
miö. Aiemmin tehtiä tehnei-
den ihmisten aktiivisuus jat-
kui kuitenkin kustannustoi-
minnan alalla. Syntyi lukui-
sia erikoistuneita pienkus-
tantajia, jotka vailoittivat
markkinaosuuksia suurten vie-
rastamilla alueilla.

Viime talvis,en ammattikorke-
akoulukeskustelu on saanut
seuraajakseeh keskustelun
väl itutkinto jen Falauttami-
sesta. Jyväskylän yliopisto
on pisimmä11ä vätitutkinto-
jen palauttamisessa. Aika-
naan asiaan täyLyy ottaa kan-
taa ja tehdä valtakunnalli-
nen päätös. Tamy pyysi 'UDKn

, kantaa väIitutkintoihin'. Seu-
raava'ssa muutamia plussia ja
mi inuksia.

?
t,i,t,

ffi

MIELIPIDELEHDET YHTEISTYöHöN

Alkaneella 90-1uvu11a on
yhteistyö voimaa Iehdenteos-
sa. Pienet Iehdet järjestäy-
tyvät pitääkseen puoliaan.
Tekniikan kehittyminen heI-
pottaa julkaisemista. yhtei-
sessä työpajassa voj_vat use-
at lehdet latoa ja taittaa
julkaisujaan. Desk top pub-
lishing valtaa alaa. yhtei-
seen markkinointiin panoste-
taan yhä enemmän ja pohjois-
mainen yhteistyö on viriämäs-
sä. Pohjoismaista artikkeli-
vaihtoa ja artikkelipankkia
oLl-aan perustamassa.

Valtio tuki vuonna I9B9 mie-
lipidelehtiä lkahdella mil-
joonalla marka-l-La. Tuki on
suunnattu jö asemansa vakiin-
nuttaneifLe lehdiIle, silIä
se edel-Iyttää neljää vuosit-
taista ilmestymiskertaa. Toi-

Välitutkintojen palauttami-
nen helpottaisi yleisiä kir-jastoja vaivaavaa työvoi_ma-
puIaa, jos välitutkinto pel-
kästään riittäisi täyttä-
mään muodolliset pätevyys-
vaatimukset kirjastonhoita-
jan virkaan.

Kirjastonhoitajien nykyisil-
lä patkoitla, etenkin ylei-
sissä kirjastoissa, ei kan-
nata' opiskellla niin kau,an
kuin pätevyyden saavuttami-
seen nykyisessä järjestel-
mässä vaaditaan.

VäIitutkinto jeh ;ialauttami=
nen aiheuttaa kirjastoalal-
la entistä suurempaa epäsel-
vyyttä työnjako- ja palkkaus-
kysymyksissä, kun kirjaston
virkanimekeviidakkoon tulee
kirjastovirkailijan, kirjas-
tosihteerin, kirjastonhoi-
tajan, erikoiskirjastonhoi-
tajan ja kirjastotoimen joh-
tajan lisäksi taas yksi uu-
si nimeke.

ffi
Tieteel-lisisssä kirjastois_,
sa yritetään parhaiifaan--
muuttaa kirjastoamanuenssi_
en virkoja, joih.in pätete_
vyysvaatimuksena on ollut
kirjastotutkinto eli väli-
tutkinto, kirjastonhoitaji-
en viroiksi; joiden päte:
vyysv,aatimuksena puolestaan
on ylempi korkeakouL.ututkin-
to. Kun näin tapahtuu tule_
vaisuudessa, ja jos välitut_
kinnot palautetaan, ei aino_astaan välitutkinnon omaa_
villa'o1e luvassa työpaif.f.o-ja tieteellisissä kirjastois_
sa.

ffi
Kirjastotieteelisen tutki- .

muksen määrä vähenee, kun
gradu'ja valmistuu yhä vähem-
män. Kir jastotieteellisen
koulutuksen ja tutkimuksen
kenttä pirstoutuisi entises-
tään.

I
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t)l 4/ Pia Koskinen
(siht. ja kult.&virk.vast. )

- luonneana lYYs i :

päivänsäde
-pa1 jas jalkainen mustan-
makkaran mussuttaja

-1adylike
-sähköhammashar jaani en

j ärä
-motto: teekkaritkin ovat
ihmisiä

P. S. Po jat., Pia Piris-
tää päivän.

Kimmo Tuominen
(kent. &sos. pol.vast. )

-luonneanalyysi:
syvämiettej-nen

-vielä kaipaa Salon tytöt
-painaako vastuu - pysyy-
kö kenttä puhtaana?

-edellisessä elämässään
lumimies

-idän ihmeet kiinnostavaL
-motto: motoista ei ole
mihinkään

P. S. Tytöt, stepataan
pois.

Nina Riutta
(op.neuv. ja kultt.&virk.
vast. )

-luonneanalYYsi:
nuori, villi ja vaPaa(?)

-salainen haave: tutus-
tuisinpa elävään ihmis-
syö jään

-suffragetli, mutta silti
nies saa avata minulle
oven

- inquie t.o
-motto: ymPäri käYdään
ja yhtehen tullaan

P. S. Pojat, mites olis. . .
erä squashia?

ltirja Tolonen
(op.vast. )

-luonneanalYYsi:
i 1o inen

-vaalea medium
-Tanska kiinnostaa
-mystifikaat.io
-motto: hymYillään kun
tavataan

P. S. Pojat, teatterissa
tavataan.

,

Vuoden kirjastolaisen kunniakirjan
jakotapahtuman yhteydessä meille
tarjoutui tilaisuus pikahaastatella myös
Kirjastoseuran hallituksen uusi puheen-
johtaja, viime kes?ikuussa tehtäväänsä
valittu Riitta Uosukainen. Tartuimme
ripeästi toimeen ja kyselimme RUn
mielipiteitä muutamista mielenkiintoi-
sista aiheista.

Aluksi taustatietoja Riitta Uosukaisesta.
Hän on - kansanedustaja Kymen läåinistä
(Etel ä-Karj alan puolelta)

- tällä hetkellä blondi;
- kokoomuslainen, jolle eduskunta

painattaa j apaninkielisiä käyntikortteja;
- eduskunnan sivistysvaliokunnan jäsen;
- fil.lis. koulutukseltaan;
- puhelias, pirteä karjalainen; (hössöttäjä?)
- äidinkielen opettaja siviiliammatiltaan;
- ei protestoi, kun h?intii kutsuu huma-

nistiksi; (raukka tietämätön alan perus-
ristiriidoista)

I Valitettavasti joudun referoimaan
keskustelua jokseenkin epäsuorasti, sillä
sekä sanelukone ettii pikakirjoittaja olivat
työsulussa. Ja lukiessanne muistakaa:
Hän on poliitikko.l

KOULUTUS - Aluksi halusimme tietenkin
tietåiä, mitä mieltä RU on alan koulutuk-
sesta noin yleensä, ja sen tasosta erityisesti.
Noin yleensä hän on sitä mieltä, että
meillä on hyvä ja tasokas koulutus, josta
ei missä?in nimessä saa tinkiä. Tiimä
heijastuu käyt?innön ty<ielämäiin siten,
että alalla puurtaa paljon päteviä, latrjak-
kaita, osaavia ja ihania ihmisiä, jotka
takaavat meille hyviin kirjastolaitoksen
tulevaisuudessakin.
Hiukan täsmennystä RU kuitenkin kaipaa.
Eri henkilöryhmien koulutuksen pitåiisi olla
vivahteikkaampaa, ehkä tarkemmin räätåi-

löityä tietyn työn vaatimuksiin.
(Tulkitsen tiimåin viittaavan aiempaa
suurempaan erikoistumiseen, joka puoles-

Tänän psYkedeelisen faa-
belin icirjoittivat tähti-
reportterit Info Tikka ja
Kirja Toukka.
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taan edellyttäisi opintojen eriyttämistä
vaihtoehtoisten kokonaisuuksien suuntaan.

- Muistattehan, että vt. professorimme
korostaa nimenomaan perustaitojen peri-.

aatteiden hallinnan tiirkeyttä ja erikoi-
suuksiin perehtymistä vasta käyt?innön

työeliimässä. MutF sehän ei välttämättä

nerkitsernitään.) . :

Vivahteikkuuden ym. tarpeiden selvittä- ,

miseksi,Kirjastoseura onkin perustanut 
"

selvitysryhmän tutkimaan alan koulutusta.
Oulun koulutuksen suhteen RU myönsi,
että saattaa olla vaikeaa löytää kunnollisia
ja päteviä opettajia kaikkiin kolmeen
korkeamman tason koulutuspaikkaan. .

(Tuttu juttu.)

VI|LITUTKINTO - Entäpä tutkintorakenteen
muutos?"
RU pitää valitutkintoa täysin mahdollisena
ja hyvänä vaihtoehtona; se olisi erittäin ,

oikeudenmukainen niitä HuK ja LuK-
tutkinnon suorittaneita kohtaan, joiden
ainoa tutkinto on tähåin asti ollut låihes

käyttökelvoton. Välitutkinto aiheuttaisi
tietenkin ongelmia pätevyysvaatimusten
suhteen. Kirjastoseuran'yksi työryhmä
rutkii tätä aihetta.
Selvää on ilman muuta, ettei kirjastollisesta
pätevyydestä haluta tinkiä'missään tilan-
teessa. Alan työvoimapula on kuitenkin
niin suuri, ettei uusi puheenjohtaja halua
ehdottomasti sulkea pois mitään koulutus-
vaihtoehtoa, esim. ammattikbrkeakoulut
ovat yksi mahdollisuus. Kåikki vaihtoehdot
on kartoite ttav a, mutta nopeasti, sillä
avoimia paikkoja on todella liikaa. :

MAKSULLISUUS - Mikä voi maksaa,
kuinka paljon?
Maksujen suhteen RU vetää tiukkaa
linjaa: fi -itaan maksuja mistään aineis-
tosta. Alan ulkopuolisista tekijöistä
johtuen maksut näyttävät kuitenkin
olevan väistämätön tosiasia, jonka
jokainen kirjastolainen on joutunut

A LLI
Uarkku Laitinen
(puh. joht. )

-luonneanalyysi:
rakaste ttavan rauhallinen

-hän ei halunnul jäädä
his toriaan

-vaikea vampata
-muna11a töihin - mutta
mi11ä kotiin?

-raivoraitis - vai rait-
tiina raivo?

-motto: tulin, näin - ja
voi t in

P.S. Tytöt, yrirtänyttä
ei laiteta - Markku on
poikamies.

Harianne tindblad
(var.puh. joht. & op.neuv. )

-luonneanalyysi :
päämäärä t ie toinen

-syntynyt s (h) oppailemaan
-luetLeloinnin esitaiste-
lija

-sandy maistuu
-motto : populaarikulttuu-
ri kunniaan

P. S. Pojat , ura ensin,
miehet sitten... Vai
kuinka se olikaan?'

Harri Kalinen
( tied. vast . )
-luonneanalyysi:

symppi s
-tekstauksen ihmelapsi;
tussit kädessä jo syn-
tye s sään

-muutosten pyörteissä?
-motto : tiedottamis,essa
on tulevaisuus

P. S. Tytöt, turvallista
olkapäätä vuokrattavana.

Leena Korsunäki
( ta1. hoir . & op. vast.').
-luonneanalyysi :

tehokas
-kalenteri buukattu täy-
teen vuoteen L995 asti

-innokas reissunainen
-yöpöydä11ä sudenpentujen

käs ikir j a
-motto: aina valmiina
P.S. Pojat, uhkaako hen-
ki1ökohtainen vararikko?
Leena auttaa.

,.jf , ' ,

Pj ja YSL: " .. ja huulten suloisuus antaa opetukselle tehoa." (Sananl. 16l.21).
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kohtaamaan. Sikqi joitakin maksuja
voidaan suostua hyviiksymään, mutta
- peruspalvelujen on ehdottomasti

oltava ilmaisia,
- maksujen perimiselte pitää saada
selvät normit,

- hinnoittelulle on löydettävä yhteniiiset
perusteet.

Tätåikin aihetta miettii joku työryhmä ja
yrittää ratkaista mitä ovat peruspalvelut
ja millaiset hinnoitteluperusteet ovat
kohtuullisia.

PALKKAUS - Rahasta puheen ollen ..

Mikähiin olisi oikeudenmukainen kirjaston-
hoitajan palkka? - Selviä markkamäiiriä RU
ei halua sanoa, mutta ehdoton alaraja on
asuntolainaan oikeuttava luottokelpoisuus.
(Eli jollet tienaa sen vertaa, että pankki
uskaltaisi myöntää sinulle asuntolainaa,
olet pohjalla.)
Kurja palkka on kaikkien naisvaltarsten
alojen yhteinen ongelma, jota ei kan-
nata ratkoa erillisenä pelkästään oman
ammattiryhmiin kesken. Syytä on myös
meissä itsessåimme - liian usein naiset tekevät
työtä " sukkaraha" -mentaliteetilla: "..eihän
miun tarvis töitä tehä, kun miun mieskin
aina sanhoo, ettei siun tarvi, mutt ktan miust'
on nii mukavaa saaha våihä ornrnaa
sukkarahhaa..u. (ai kuka, rninä vai?si ikinä)
Naisten on vihdoinkin uskottava, ettäheidiin
työnsä on yhtä awokasta kuin muidenkin,
kaikkien tyb'ön tasan yhtä arvokasta; ja
alettava vaaCrnadn vähättelemisen sijasa.
Kirjastoalan palkkojen yksi korotta-,ås-
keino voisi olla koulutuksemme korkean
tason ja ammatillisen pätevyytemme
korostaminen. (Viimekeväisessä Pasilan
koulutusseminaarissahan arveltiin, et!ä
koulutukseen vetoaminen palkkojen nosta-
miseksi olisi jo loppuun kaluttu ase; siellä
tarkoitettiin (?) kuitenkin koulutuksen
pituutta, kun RU korostaa nimenomaan
laatua.)

VAPAAKUNTAKOKEILU - Onko se uhka?
Vapaakuntakokeilu sinänsä ei RUta huoles-
tuta, mutta sitåikin tiirkeämpää on
reagoida valtionosuusj åirjestelmän
uudistamishankkeisiin. Selvitysmies
Hiltusen esitt?imä malli merkitsisi raakaa
peliä - kirjasto taistelisi samoista rahoista
kuin kaikki muutkin. (.ja tässä yhteydessä

haluaisin huomauttaa, ettei liikuntatoimi
ole päävastustaja, jos sellaista onkaan..)
Opetusministeriön malli, j oka kytkee
kirjaston opetustoimeen on hieman lohdul-
lisempi, sillä se takaa kirjastoille tietyn
summan valtionosuuksista, kuten
tähänkin asti.
Resurssien vähentäminen on jo sinänsä
paha asia, mutta vielä pahemmin se

kirpaisee tilanteessa, jossa kirjastot
tarvitsevat paljon voimavaroja vasta-
takseen ajan haasteisiin. Haasteista suurin
on Euroopan yhdentyminen ja sen muka-
naan tuoma tiedontarve ja tietdåirjestelmien
kehittäminen yleiseurooppalaiseen käyttöön
sopiviksi. Toinen tärkeä haaste on aikuis-
kasvatuksen tarpeisiin vastaavan tieto-
palvelun kehittäminen.
Haasteisiin vastaaminen vaatii resursseja
ja ennen kaikkea silkkaa ruhaa.RU ei silti
-rsko, että jatkuva rahasta ruikuttaminen
olisi kyllästyttåinyt asiakkaat tai päättiijät.
Resurssien tarve on nyt niin suuri, että
valittaminenkin on oikeutettua.

KÄRSTMYKSIÄ KTRJASTOTTETEEN I,ATTOKSELI,A

Meille pedantt-j sill.e, pikkusieluisille pi,lkunvi ilaajiJ 1eki r jastot i eteen ja i nf ormat i ikan opi ske t em j nen t.uoi_f aaerityisen suuria kärsimyksiä. suuri ja mahtava enemmistö
l"a i toksemme mtruten ni-in mukavast-a opåtta jakr:nnasta kir jni ttaanimittäin erään ki.r jastot,i.et-eessä jå informar-.i ikassa varsi nyLei sen sånan sääl j tt,ävästi a j.van vä.ir: j.n I A"i na ! Emme kestä
enää !

Jotta t.ämä t"apa ei. pääs i-si pesi.yt-ymään via't:t:.6j-pn ja
t i et-ämättömi en opi.skel i joiden I uentomuisti i rrpan,ri hIn ei.kärzarsinkaan heir:län ta jrrnt;ransa, krrr:romme t_ässå n1,t- kaikj l l eAsiasanan I uki joi 1l e, m j t-en tuo säna tu I is i ki rJoi.tt.ra :

HIERARKKTNEN KTR.TOTTETAAN KAHNEI,I,A KOOI,T,A.

Hjerarkia sit-ten taas k1'llä kj r:jc;.it-etaan vain 1,h.lerl1å kool la,ja ni i-n se pitäisi myös lar:sua. Ei sr,i.s "hierraikkiä", ei-
mis*qään t.aparrksessa, hyvät i hmi set I se c)n sel vää , ett..i nytkaikki c,ikein uhast-a hrrrrtav;rt "hierarkkia', ja kirjnittav;rt
"hierarkinen", mutta muisLakaa, et-t-ä se Farhajte,n nållr;1å joka
vi-imeksi nauraa t Taimi pul kki n*n oriottaa jo t.e.i h,:i I

suomalaisen ki r:jastot-jeteen ja infornrati.-ikan parissa eialleki,rjoi"ttanei-rlen I isäksi o,le torlennäköisesti ketään nru1rt a,joka ti etä j.si tämän asian r:ikean I a irlan. Näi1 päät.telr,-mrne

"l] !ä, että m1'ös kaikki. sr,r,:rmenki *.1i set l-entt i kl.r jammer
vi I isevät noita lrierarki sia jrrtt-rrja j.pa si inä nliärin, r:ttä
rrcrimme tenttien al la I'lei.se:st i- patroin.-Emme si is syrlrl-ä
rakka-ita .petta j i ammer mist.ään, mrrtta ha I rramme L.h jai-i kasv.:rvaa
ki r jastot ietei I i. jäpr: I vea r:a'ikkaiden ki e tenhrro I tr:iXht,l i <Jern
ääreen sameirlen I j kavesio jien aspmesta.
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TIETOJENKÄS ITTELYOPPI

* appro 15 ov
* cumu,20 ov (oma kokonaisuus

slvuaineopiskeli joi11e )

+ 0ppii perusteita tietojenkä-
siLtelystä ja loPettaa Perus-
teettoman atk-oPPi-neiden ihai-
lun.

+ ArvosarE LietojenkäsittelY-
opissa voi auLtaa tYönhaussa.

+ 0ppii sitkeYttä ja Periksi-
antamattomuutta e1i jatkaa
työtä senkin jä1keen kun on
vakuuttunut ettel ikinä se1-
viä siitä.

+ Antaa valmiuksia heittää kes-
kusteluun hienoja termejä ja
tehdä itsestään tietäväisen
vaiku t elman
Saa joskus tunLemaan itsensä
tosi idiootiksi.
On aikaavievää, eritYisesti
ohjelmoinnin perust eet .

Kurssit ovat eritasoisia: osa
tosi vaikeita, osa i-tsestään-
selvyyksien latelua loogisessa
järjestYksessä.
Vol aiheuttaa liiallista tie-
totekniikkaintoa.

YMPÄR I S TOPOLIT IKKA

* appro 12 av

VIERAAT KIELET

* engl. fil. ja germ.
appro 18 ov
cumu 25 ov

* pohjoismainen fil.
appro 15 ov
cumu 2I ov

* slaavilainen fil.
appr o 17 ov
cumu 24 ov

tk ranskan kieli
appro 16 ov
cumu 24 ov

* espanjal. fil.
appro 16 ov

+ Kielitaitoa arvostetaan
aina.

+ Arvosana jossakin vieraassa
kielessä hYödY11inen varsin-
kin tieteellisiin kirjastoi-
hin aikoville.

+ Opiskelu on mielenkiintoista
ja itsensä Palkitsevaa.
Ennen oPintojen aloittamista
sivuaineilijoiden on suoriu-
dutt.ava 1ähtötasokokeesLa'
0piskelu on tYö1ästä, oPinto-
viikot ovat tiukassa.
Läsnäolopakko.
Ravaaminen Attilan ja PYYnikin
vä1i11ä ei o1e herkkua.
Pyynikin surkea ruoka &

ruokala masentavat.

Esiteltyjen 1isäksi kirjasto-
tieteilijöi11ä on ain4kin seu-
raavia sivuaineita:

aikui ska svatu s
filosofia
kansantaloustiede

- kasvaLustiede
sosiaaliPsYkologia
valtio-oppi.

Kaikkien ede1lämainittujen 1i-
säksi voi sivuaineeksi valita
myös vaikkaPa kv. Politiikan'
psykologian, suomen kielen,
yrälsen-kielitieteen tai Ylei-
sen kirjallisuustieteen. . '
E1äköön vaPaa sivuaineoikeus ! !

KOULU & KIRJASTO - Kysymys RUn
omalta alalta.
Koulujen ja kirj astojen yhteistyössä
piilee vaikka mitä mahdollisuuksia,
joista kumpikin osapuoli voi hyötyä.
Konkreettisia ja antoisia kokemuksia
RUlla on siviilityöpaikastaan mm. eri-
tyyppisten luetteloiden tekemisestä,
(Tässä olisi saumaa: lapset tekevät
koulussa kivoja tutkimuksia, joiden
tuloksia kirjasto voi hyödyntää sellai-
senaan. Kunnatkin säästäisivät.)
Teoreettisella tasolla RU toivoo lisää
luontevaa ja jatkuvaa vuorovaikutusta
koulujen ja kirjastolaitoksen v?ilille.
Yleisemminkin informaation välit-
tämisen rinnalle pitiiisi nostaa yleisen
vuorovaikutuksen, dialogin ja sivistä-
misen teemat - informaatioyhteiskunnan
lisåiksi pitäisi puhua sivistys- ja
vuorovaikutusyhteiskunnasta. (Ilmiselvä
humanisti.)

SANOMA - Mitä sanoisit k&i-opiskelijoille?
Sitä häneltä ei olekaan ennen kysytty,
sillä hänen täytyy tuumata hetki.
"sykettä! Ja kåirsivällisyyttä. -
Kirjastonhoitajan elåimä ei saa olla
mikään syrjästiikatsojan tarina, vaan
aktiivisen vaikuttajan rooli, sillä siihen,
todelliseen vaikuttamiseen, meillä on
hyvät mahdollisuudet. " (Huom. "meillä").

Tiedonjanoiset tai muuten vaan jostakin
kiinnostuneet/huolestuneet voivat
tavoittaa Kirjastoseuran puheenjohtajan
henkilökohtaisesti eduskunnasta,
puh.nro (90)-432L Yhteyttä saa onaa.

RIITTA UOSUKAINEN
MEMBER OF THE FINNISH PARLTAMENT

t) -.v y' ltzlt 4 4Y
7.tr1Yr-EääH

+ 0n kaikille tärkeä aine.
+ Jos on kiinnostusta YmPäris-

Löasioihl-n, on tämä varsin
järkevä kokonaisuus nYt kun
luonnonLieteellinen näköku1ma
on poistunut YleisoPinnoista.

+ On "aifynyt 
koulutusohjelmassa

siksi, eLtä aina riittää tent-
tijöitä (kuuluu hallinnol1i-

""ät:- 
aluetieteen alaisuuteen).

Opetus on varsin huonossa ja-
massa: peruskurssia ei o1e
luennoitu vuosiin, 10 ov voi
suorittaa Pelkkinä kirjatent-
teinä
Kirjat ovat osittain vanhen-
tuneiLa ja ePärelevantteja
(peräisii lukukaudelta 84-85).
Ensi syksYnä voimaan tulevis-
sa ututimuksissa on uurnqiltui:cilevan
jotain uudistusta oPetuksen
suhteen.
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Joka toinen vuosi tapahtuva

koulutusohjelman uudistaminen

on jälleen alkanut. Laitoksem-

me koulutusohjelmatyöryhmä on

tämän artikkelin kirjoittamis-
hetkeen mennessä ehtinyt ko-

koontua kaksi kertaa.

Työryhmän puheenjohtajana toimii
vt. professori Pertti Vakkari'

opettajajäseninä ovat vs. apu-

laisprofessori Reijo Savolainen'

lehtori Kai Ekhol-m ja assistent-
ti Riitta Kärki. Sihteerinä hyö-

rii vt. amanuenssi Juha Piukkula.

Opiskelijoita ryhmässä edustavat

allekirjoittaneet, varalla Anna-

Maija Marttila ja Tarja Koivisto.

Tähän mennessä työryhmä on tehnYt

seuraavat päätökset:

- Harjoitteluraporttia ei tarvit-
se enää laat,ia. Suoritusmerkinnät

tästä opintokokonaisuudesta saa

- ilman harjoitteluraporttia -
1.8. alkaen.

- Koulutusohjelmamme yleisopinto-
vaatimukset tullaan näillä näkY-

min säilyttämään entisellään,
eltei yhteiskuntatieteellinen
tiedekunta omalta puoleltaan muu-

ta yleisopintojen sisältöä.

- Sivuaineopintojen ohjaaminen
tulee tapahtumaan suosituspoh-
jalta, pakollisia sivuaineita ei
siis jatkossakaan liity koulu-
tusohjelmaamme. Poikkeavaa aikai-
sempaan käytäntöön nähden on vain
sor että ennen orientoivissa
opinnoissa suull"isesti annetut
sivuainesuositukset aiotaan antaa
kirjallisina.

- Koulutusohjelmassa tullaan
kiinnittämään huomiota hallin-
toon sekä IRl,l:iin (Information
Resources Management = Tieto-
resurssien hallinta). Toinen

aiempaa suuremman painotuksen

kohteena ol-eva alue on kirjas-
tojen ja kirjatuotannon histo-
ria.

Muutosehdotuksia on tätä kir-
joittaessamme tehty kaikkiin
aineopintojen opintojaksoihin,
sekä osaan syventävien opinto-
jen opintokokonaisuuksista.
0pettajat antavat lopulliset
muutosehdotuksensa 9.2. mennes-

sä ja koulutusohjelmatyöryhmä
käsittelee niitä ensimmäisen

kerran 14.2. Näistä muutoseh-

dotuksista opiskelijat saavat

KUNNALLI SPOLITI I KKA

?k appro 15 ov
t( cumu 20 ov

+ JotkuL tenttikirjat ovat hYviä
ja yleissivistäviä.
Kir jastotietei-1i jä11e appro
ei anna paljoakaan.
Opetus ei o1e kovin korkeata-
soista.
Osa tenttikirjallisuudesta on
todella vanhentunuLta.
0pintokirja voi hukkua laitok-
se11e !

MUS I IKKITIEDE

* appro 15 ov
joko yleistietouspainoLteinen
tai LeoreeLLisanalyytt. linja

+ 0n mielenkiintoista ja hauskaa.
+ Yleistietouspainotteinen lin-

ja on helppo.
+ Musiikkikir jastonhoita jaksi

aikovalle hyödy1linen ja tär-
keä sivuaine.

+ 0n rnahdollisuus suorittaa mu-
siikkiopinto jen teoriakursse-
ja, opetus on laadukasta.
Teoreettisanalyyttinen linja
on Lyö1äs.

SOS IOLOGIA

,( appro 10 ov
* cumu 26 ov

+ Antaa hyvää näkemystä yhteis-
kunt,aLieteistä niin metodi-
kuin teoriaperinteenkin o-
salta.
Hyvin suosittu sivuaine )
sivuaineilijat joutuvat suo-
rittamaan runsaasti kirja-
pakeLLeja, kun pääaineili-
joi11e on harjoitusryhmiä.
Vaikka kirjat ovat sinänsä
mielenkiintoisia, seminaari-
työskentely antaisi enemmän.

TAIDEHI STOR IA

* appro 15 ov

+ Antaa suhteellisen hyvän
yleiskuvan aiheesta.
Nykyisellään voi suorittaa
appron johdantoluennot ylei-
sestä ja Suomen taidehisto-
riasta (å 2 ov), loppuun on
perehdyttävä omakohtaisesti
ja suoritettava könttänä 11
ov: n kirjaLentti . (Luvassa on
1isää opeLusta, kun TTK :n
arkkitehtiosaston apul.prof .

alkaa antaa opetusta mahdol1.
ensi syksynä??)
Luennot ovat varsin historia-
painotteisia, modernismiin
ei tahdoLa koskaan ehLiä.
Mega-kir japaketin suoritus
tuntuu joskus arpapeliltä,
mutta ky11ä siitä selviää,
ovaL muutkin selvinneet..

TIEDOTUSO PPI

* appro 10 ov* cumu 32 ov

o))4,
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a

I

+ Sopii teoriapuolen osalta
hyvin kirjasroriereilijälle.
0n yliopiston suosituin sivu-
aine: harjoitusryhmiin on
vaikea pääsrä.
Jonolait eivät vä1ttänättä
päde: kovaääninen inttäjä,
joka jaksaa roikkua ilnoitus-
Laulun luona, on valttia.
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Asiasana suoritti kYselYn kir-
jastotieteili jöitten sivuainei-
den hyvistä ja huonoista Puo-
1ista. KyselY suoritettiin tartu
hihasta kuppilassa -menetelmä11ä.
Seuraavien sivujen tarkoituksena
ei o1e tyrkyttää kenellekään mi-
tään sivuainetta, vaan Yritää
auttaa mahdollisesLi ePätie-
toista kirjastotieteilijää 1öY-
tämään häntä kiinnostava si-
vuaine.

HISTORIA ( Suomen h. I Y1 . hist. )

mo 1 em-* appro 15 ov (Yhteinen
mi11e opintokokonaisu

* cumu 20 ov
uksille)

YleishyödY11inen ja -sivistä-
vä kenelle tahansa.
Approssa on 2 erittäin. mielen-
kiintoista kurssia, jotssa o-
piskelijakin joutuu vaivaa-
raan älynYStYröitään. MYös
opettaja on hYvä !

Suomen historian tenttikirjat
ovat suomenkielisiä.
Monilla oPettajilla on huono
uiosanti.
Metodikurssin (toinen niistä
mielenkiintoisista) arvosa-
naksi on saatava 2 (2- ei
riitä), ios mielil jatkaa
cumuun asti.
Päivät saattavat venYä Pit-
kiksi, hissan laitoksella on
paljon iltakursseja. '

,tt

JULKI SHALLINTO
misvaihtoehto )

(y1. suuntauLu-

* appro 15 ov
* cumu 20 ov

+ Poistaa ennakkoluuloja: ju1-
kishallinto ei olekaan py-
kä1änpyöritystä ja byrokra-
tian yl1stys1au1ua, vaan mo-
nipuolinen ja itsekriittinen
oppiaine.

+ Ammattipätevöityrninen ei kuu-
1u oppiaineen opetuksen luon-
Leeseen, vaan pyrkimyksenä
on antaa pätevyyttä hallinto-
tieteellisen tutkimuksen te-
kemiseen (tarkeaa myös slvu-
aineilijan kannalta ) .

Kirjatenttien paljous rasittaa.
(Jo approssa 5 k j-r jatenttiä. )

KOTIMA]NEN KIRJALLISUUS

* appro 15 ov
tr cumu 25 ov

+ Perehdyttää kotimaisen kirjal-
lisuuden klassikoihin, joita
ei muuten tulisi luettua tai
pohdittua.

+ Antaa peruskäsitteistöä kir-
jallisuuden analysolntia ja
siitä keskustelua varten.

+ Tuo tervetullutta vastapainoa
Leknisille ja hallintosuuntau-
tuneille sivuaineille.

+ 0sa opettajista on hyvin per-
soonallisia, toiset valn per-
soonallisia.
Ei sovi opintoviikkojen suur-
metsästäjä11e tai hätähousu11e.
Aikaa on varattava runsaasti,
jos haluaa suorittaa enemmän-
kin kuin appron.
Joutuu kirjoittamaan lyhyitä
perusteltuja analyyseja tai
muita esitykslä, e11ei halua
tenttiä kaikkea kirjoilla
(mikä on myöskin mahdo111sta,
mutta suurina kokonaisuuksina).

tieLoa tufemalla UDK:n kokouk-

siin maanantaisin klo 16.15

Att i lan ainejärjesLöhuoneeseen.

Kannatt.aa myös seurata UDK:n

il-moitustaulua K & I -laitok-
selIa.

Mielipiteet nykyisestä koulutus-

ohjelmasta ja/Lai muutosehdotuk-

set tulevaa koulutusohjelmaa

varten ovat yhä tervet.ul-1eita.
Kommentteja voi esittää alle-
kirjoittaneille henkilökohtai-
sesti tai - jos ujostuttaa -
kirjoittamalla viestin UDK:n

aloitelaatikkoon (sijaitsee
UDK:n i]moitustaul-un luona).

Koulut.usohjelmatyöryhmä kokoon-

tuu joka toinen keskiviikko
(seuraavat kokoukset: 28.2.,
14.J . , 28 .J . ja 11 .4.) . UDK: n

kokouksissa seuralaan tulevan
koulutusohjelman kehitystä tii-
vij-sti koko kevään ajan, joten
tervetul-oa kuulemaan tuoreimmat

uutiset ja kertomaan omat mieli-
piteesi (myös) koulutusohjelma-

asioista.

HK&KT
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Suomen kirjastoseura ja Kirjastopalvelu ovat val-in-
neet Vuoden kirjastol-aiseksi 199O Ellen Matengun.
Namibialainen Ell,en opiskelee kirjastotiedettä ja
informatiikkaa Tampereelfa Suomen kirjastoseuran
stipendiaattina. Ellen nimettiin Vuoden kirjasto-
faiseksi "val-.loittavasta esiintymisestä kirjastotyön
hyväksi sekä rohkeasta ja syvästä otteesta opintoi-
hin, kirjastoihin ja e1ämään".
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TIETOJENKÄS ITTELYOPPI

* appro 15 ov
* cumu,20 ov (oma kokonaisuus

slvuaineopiskeli joi11e )

+ 0ppii perusteita tietojenkä-
siLtelystä ja loPettaa Perus-
teettoman atk-oPPi-neiden ihai-
lun.

+ ArvosarE LietojenkäsittelY-
opissa voi auLtaa tYönhaussa.

+ 0ppii sitkeYttä ja Periksi-
antamattomuutta e1i jatkaa
työtä senkin jä1keen kun on
vakuuttunut ettel ikinä se1-
viä siitä.

+ Antaa valmiuksia heittää kes-
kusteluun hienoja termejä ja
tehdä itsestään tietäväisen
vaiku t elman
Saa joskus tunLemaan itsensä
tosi idiootiksi.
On aikaavievää, eritYisesti
ohjelmoinnin perust eet .

Kurssit ovat eritasoisia: osa
tosi vaikeita, osa i-tsestään-
selvyyksien latelua loogisessa
järjestYksessä.
Vol aiheuttaa liiallista tie-
totekniikkaintoa.

YMPÄR I S TOPOLIT IKKA

* appro 12 av

VIERAAT KIELET

* engl. fil. ja germ.
appro 18 ov
cumu 25 ov

* pohjoismainen fil.
appro 15 ov
cumu 2I ov

* slaavilainen fil.
appr o 17 ov
cumu 24 ov

tk ranskan kieli
appro 16 ov
cumu 24 ov

* espanjal. fil.
appro 16 ov

+ Kielitaitoa arvostetaan
aina.

+ Arvosana jossakin vieraassa
kielessä hYödY11inen varsin-
kin tieteellisiin kirjastoi-
hin aikoville.

+ Opiskelu on mielenkiintoista
ja itsensä Palkitsevaa.
Ennen oPintojen aloittamista
sivuaineilijoiden on suoriu-
dutt.ava 1ähtötasokokeesLa'
0piskelu on tYö1ästä, oPinto-
viikot ovat tiukassa.
Läsnäolopakko.
Ravaaminen Attilan ja PYYnikin
vä1i11ä ei o1e herkkua.
Pyynikin surkea ruoka &

ruokala masentavat.

Esiteltyjen 1isäksi kirjasto-
tieteilijöi11ä on ain4kin seu-
raavia sivuaineita:

aikui ska svatu s
filosofia
kansantaloustiede

- kasvaLustiede
sosiaaliPsYkologia
valtio-oppi.

Kaikkien ede1lämainittujen 1i-
säksi voi sivuaineeksi valita
myös vaikkaPa kv. Politiikan'
psykologian, suomen kielen,
yrälsen-kielitieteen tai Ylei-
sen kirjallisuustieteen. . '
E1äköön vaPaa sivuaineoikeus ! !

KOULU & KIRJASTO - Kysymys RUn
omalta alalta.
Koulujen ja kirj astojen yhteistyössä
piilee vaikka mitä mahdollisuuksia,
joista kumpikin osapuoli voi hyötyä.
Konkreettisia ja antoisia kokemuksia
RUlla on siviilityöpaikastaan mm. eri-
tyyppisten luetteloiden tekemisestä,
(Tässä olisi saumaa: lapset tekevät
koulussa kivoja tutkimuksia, joiden
tuloksia kirjasto voi hyödyntää sellai-
senaan. Kunnatkin säästäisivät.)
Teoreettisella tasolla RU toivoo lisää
luontevaa ja jatkuvaa vuorovaikutusta
koulujen ja kirjastolaitoksen v?ilille.
Yleisemminkin informaation välit-
tämisen rinnalle pitiiisi nostaa yleisen
vuorovaikutuksen, dialogin ja sivistä-
misen teemat - informaatioyhteiskunnan
lisåiksi pitäisi puhua sivistys- ja
vuorovaikutusyhteiskunnasta. (Ilmiselvä
humanisti.)

SANOMA - Mitä sanoisit k&i-opiskelijoille?
Sitä häneltä ei olekaan ennen kysytty,
sillä hänen täytyy tuumata hetki.
"sykettä! Ja kåirsivällisyyttä. -
Kirjastonhoitajan elåimä ei saa olla
mikään syrjästiikatsojan tarina, vaan
aktiivisen vaikuttajan rooli, sillä siihen,
todelliseen vaikuttamiseen, meillä on
hyvät mahdollisuudet. " (Huom. "meillä").

Tiedonjanoiset tai muuten vaan jostakin
kiinnostuneet/huolestuneet voivat
tavoittaa Kirjastoseuran puheenjohtajan
henkilökohtaisesti eduskunnasta,
puh.nro (90)-432L Yhteyttä saa onaa.

RIITTA UOSUKAINEN
MEMBER OF THE FINNISH PARLTAMENT

t) -.v y' ltzlt 4 4Y
7.tr1Yr-EääH

+ 0n kaikille tärkeä aine.
+ Jos on kiinnostusta YmPäris-

Löasioihl-n, on tämä varsin
järkevä kokonaisuus nYt kun
luonnonLieteellinen näköku1ma
on poistunut YleisoPinnoista.

+ On "aifynyt 
koulutusohjelmassa

siksi, eLtä aina riittää tent-
tijöitä (kuuluu hallinnol1i-

""ät:- 
aluetieteen alaisuuteen).

Opetus on varsin huonossa ja-
massa: peruskurssia ei o1e
luennoitu vuosiin, 10 ov voi
suorittaa Pelkkinä kirjatent-
teinä
Kirjat ovat osittain vanhen-
tuneiLa ja ePärelevantteja
(peräisii lukukaudelta 84-85).
Ensi syksYnä voimaan tulevis-
sa ututimuksissa on uurnqiltui:cilevan
jotain uudistusta oPetuksen
suhteen.

f i1.
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kohtaamaan. Sikqi joitakin maksuja
voidaan suostua hyviiksymään, mutta
- peruspalvelujen on ehdottomasti

oltava ilmaisia,
- maksujen perimiselte pitää saada
selvät normit,

- hinnoittelulle on löydettävä yhteniiiset
perusteet.

Tätåikin aihetta miettii joku työryhmä ja
yrittää ratkaista mitä ovat peruspalvelut
ja millaiset hinnoitteluperusteet ovat
kohtuullisia.

PALKKAUS - Rahasta puheen ollen ..

Mikähiin olisi oikeudenmukainen kirjaston-
hoitajan palkka? - Selviä markkamäiiriä RU
ei halua sanoa, mutta ehdoton alaraja on
asuntolainaan oikeuttava luottokelpoisuus.
(Eli jollet tienaa sen vertaa, että pankki
uskaltaisi myöntää sinulle asuntolainaa,
olet pohjalla.)
Kurja palkka on kaikkien naisvaltarsten
alojen yhteinen ongelma, jota ei kan-
nata ratkoa erillisenä pelkästään oman
ammattiryhmiin kesken. Syytä on myös
meissä itsessåimme - liian usein naiset tekevät
työtä " sukkaraha" -mentaliteetilla: "..eihän
miun tarvis töitä tehä, kun miun mieskin
aina sanhoo, ettei siun tarvi, mutt ktan miust'
on nii mukavaa saaha våihä ornrnaa
sukkarahhaa..u. (ai kuka, rninä vai?si ikinä)
Naisten on vihdoinkin uskottava, ettäheidiin
työnsä on yhtä awokasta kuin muidenkin,
kaikkien tyb'ön tasan yhtä arvokasta; ja
alettava vaaCrnadn vähättelemisen sijasa.
Kirjastoalan palkkojen yksi korotta-,ås-
keino voisi olla koulutuksemme korkean
tason ja ammatillisen pätevyytemme
korostaminen. (Viimekeväisessä Pasilan
koulutusseminaarissahan arveltiin, et!ä
koulutukseen vetoaminen palkkojen nosta-
miseksi olisi jo loppuun kaluttu ase; siellä
tarkoitettiin (?) kuitenkin koulutuksen
pituutta, kun RU korostaa nimenomaan
laatua.)

VAPAAKUNTAKOKEILU - Onko se uhka?
Vapaakuntakokeilu sinänsä ei RUta huoles-
tuta, mutta sitåikin tiirkeämpää on
reagoida valtionosuusj åirjestelmän
uudistamishankkeisiin. Selvitysmies
Hiltusen esitt?imä malli merkitsisi raakaa
peliä - kirjasto taistelisi samoista rahoista
kuin kaikki muutkin. (.ja tässä yhteydessä

haluaisin huomauttaa, ettei liikuntatoimi
ole päävastustaja, jos sellaista onkaan..)
Opetusministeriön malli, j oka kytkee
kirjaston opetustoimeen on hieman lohdul-
lisempi, sillä se takaa kirjastoille tietyn
summan valtionosuuksista, kuten
tähänkin asti.
Resurssien vähentäminen on jo sinänsä
paha asia, mutta vielä pahemmin se

kirpaisee tilanteessa, jossa kirjastot
tarvitsevat paljon voimavaroja vasta-
takseen ajan haasteisiin. Haasteista suurin
on Euroopan yhdentyminen ja sen muka-
naan tuoma tiedontarve ja tietdåirjestelmien
kehittäminen yleiseurooppalaiseen käyttöön
sopiviksi. Toinen tärkeä haaste on aikuis-
kasvatuksen tarpeisiin vastaavan tieto-
palvelun kehittäminen.
Haasteisiin vastaaminen vaatii resursseja
ja ennen kaikkea silkkaa ruhaa.RU ei silti
-rsko, että jatkuva rahasta ruikuttaminen
olisi kyllästyttåinyt asiakkaat tai päättiijät.
Resurssien tarve on nyt niin suuri, että
valittaminenkin on oikeutettua.

KÄRSTMYKSIÄ KTRJASTOTTETEEN I,ATTOKSELI,A

Meille pedantt-j sill.e, pikkusieluisille pi,lkunvi ilaajiJ 1eki r jastot i eteen ja i nf ormat i ikan opi ske t em j nen t.uoi_f aaerityisen suuria kärsimyksiä. suuri ja mahtava enemmistö
l"a i toksemme mtruten ni-in mukavast-a opåtta jakr:nnasta kir jni ttaanimittäin erään ki.r jastot,i.et-eessä jå informar-.i ikassa varsi nyLei sen sånan sääl j tt,ävästi a j.van vä.ir: j.n I A"i na ! Emme kestä
enää !

Jotta t.ämä t"apa ei. pääs i-si pesi.yt-ymään via't:t:.6j-pn ja
t i et-ämättömi en opi.skel i joiden I uentomuisti i rrpan,ri hIn ei.kärzarsinkaan heir:län ta jrrnt;ransa, krrr:romme t_ässå n1,t- kaikj l l eAsiasanan I uki joi 1l e, m j t-en tuo säna tu I is i ki rJoi.tt.ra :

HIERARKKTNEN KTR.TOTTETAAN KAHNEI,I,A KOOI,T,A.

Hjerarkia sit-ten taas k1'llä kj r:jc;.it-etaan vain 1,h.lerl1å kool la,ja ni i-n se pitäisi myös lar:sua. Ei sr,i.s "hierraikkiä", ei-
mis*qään t.aparrksessa, hyvät i hmi set I se c)n sel vää , ett..i nytkaikki c,ikein uhast-a hrrrrtav;rt "hierarkkia', ja kirjnittav;rt
"hierarkinen", mutta muisLakaa, et-t-ä se Farhajte,n nållr;1å joka
vi-imeksi nauraa t Taimi pul kki n*n oriottaa jo t.e.i h,:i I

suomalaisen ki r:jastot-jeteen ja infornrati.-ikan parissa eialleki,rjoi"ttanei-rlen I isäksi o,le torlennäköisesti ketään nru1rt a,joka ti etä j.si tämän asian r:ikean I a irlan. Näi1 päät.telr,-mrne

"l] !ä, että m1'ös kaikki. sr,r,:rmenki *.1i set l-entt i kl.r jammer
vi I isevät noita lrierarki sia jrrtt-rrja j.pa si inä nliärin, r:ttä
rrcrimme tenttien al la I'lei.se:st i- patroin.-Emme si is syrlrl-ä
rakka-ita .petta j i ammer mist.ään, mrrtta ha I rramme L.h jai-i kasv.:rvaa
ki r jastot ietei I i. jäpr: I vea r:a'ikkaiden ki e tenhrro I tr:iXht,l i <Jern
ääreen sameirlen I j kavesio jien aspmesta.

K ic.ku &. Ka i krr
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taan edellyttäisi opintojen eriyttämistä
vaihtoehtoisten kokonaisuuksien suuntaan.

- Muistattehan, että vt. professorimme
korostaa nimenomaan perustaitojen peri-.

aatteiden hallinnan tiirkeyttä ja erikoi-
suuksiin perehtymistä vasta käyt?innön

työeliimässä. MutF sehän ei välttämättä

nerkitsernitään.) . :

Vivahteikkuuden ym. tarpeiden selvittä- ,

miseksi,Kirjastoseura onkin perustanut 
"

selvitysryhmän tutkimaan alan koulutusta.
Oulun koulutuksen suhteen RU myönsi,
että saattaa olla vaikeaa löytää kunnollisia
ja päteviä opettajia kaikkiin kolmeen
korkeamman tason koulutuspaikkaan. .

(Tuttu juttu.)

VI|LITUTKINTO - Entäpä tutkintorakenteen
muutos?"
RU pitää valitutkintoa täysin mahdollisena
ja hyvänä vaihtoehtona; se olisi erittäin ,

oikeudenmukainen niitä HuK ja LuK-
tutkinnon suorittaneita kohtaan, joiden
ainoa tutkinto on tähåin asti ollut låihes

käyttökelvoton. Välitutkinto aiheuttaisi
tietenkin ongelmia pätevyysvaatimusten
suhteen. Kirjastoseuran'yksi työryhmä
rutkii tätä aihetta.
Selvää on ilman muuta, ettei kirjastollisesta
pätevyydestä haluta tinkiä'missään tilan-
teessa. Alan työvoimapula on kuitenkin
niin suuri, ettei uusi puheenjohtaja halua
ehdottomasti sulkea pois mitään koulutus-
vaihtoehtoa, esim. ammattikbrkeakoulut
ovat yksi mahdollisuus. Kåikki vaihtoehdot
on kartoite ttav a, mutta nopeasti, sillä
avoimia paikkoja on todella liikaa. :

MAKSULLISUUS - Mikä voi maksaa,
kuinka paljon?
Maksujen suhteen RU vetää tiukkaa
linjaa: fi -itaan maksuja mistään aineis-
tosta. Alan ulkopuolisista tekijöistä
johtuen maksut näyttävät kuitenkin
olevan väistämätön tosiasia, jonka
jokainen kirjastolainen on joutunut

A LLI
Uarkku Laitinen
(puh. joht. )

-luonneanalyysi:
rakaste ttavan rauhallinen

-hän ei halunnul jäädä
his toriaan

-vaikea vampata
-muna11a töihin - mutta
mi11ä kotiin?

-raivoraitis - vai rait-
tiina raivo?

-motto: tulin, näin - ja
voi t in

P.S. Tytöt, yrirtänyttä
ei laiteta - Markku on
poikamies.

Harianne tindblad
(var.puh. joht. & op.neuv. )

-luonneanalyysi :
päämäärä t ie toinen

-syntynyt s (h) oppailemaan
-luetLeloinnin esitaiste-
lija

-sandy maistuu
-motto : populaarikulttuu-
ri kunniaan

P. S. Pojat , ura ensin,
miehet sitten... Vai
kuinka se olikaan?'

Harri Kalinen
( tied. vast . )
-luonneanalyysi:

symppi s
-tekstauksen ihmelapsi;
tussit kädessä jo syn-
tye s sään

-muutosten pyörteissä?
-motto : tiedottamis,essa
on tulevaisuus

P. S. Tytöt, turvallista
olkapäätä vuokrattavana.

Leena Korsunäki
( ta1. hoir . & op. vast.').
-luonneanalyysi :

tehokas
-kalenteri buukattu täy-
teen vuoteen L995 asti

-innokas reissunainen
-yöpöydä11ä sudenpentujen

käs ikir j a
-motto: aina valmiina
P.S. Pojat, uhkaako hen-
ki1ökohtainen vararikko?
Leena auttaa.

,.jf , ' ,

Pj ja YSL: " .. ja huulten suloisuus antaa opetukselle tehoa." (Sananl. 16l.21).
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t)l 4/ Pia Koskinen
(siht. ja kult.&virk.vast. )

- luonneana lYYs i :

päivänsäde
-pa1 jas jalkainen mustan-
makkaran mussuttaja

-1adylike
-sähköhammashar jaani en

j ärä
-motto: teekkaritkin ovat
ihmisiä

P. S. Po jat., Pia Piris-
tää päivän.

Kimmo Tuominen
(kent. &sos. pol.vast. )

-luonneanalyysi:
syvämiettej-nen

-vielä kaipaa Salon tytöt
-painaako vastuu - pysyy-
kö kenttä puhtaana?

-edellisessä elämässään
lumimies

-idän ihmeet kiinnostavaL
-motto: motoista ei ole
mihinkään

P. S. Tytöt, stepataan
pois.

Nina Riutta
(op.neuv. ja kultt.&virk.
vast. )

-luonneanalYYsi:
nuori, villi ja vaPaa(?)

-salainen haave: tutus-
tuisinpa elävään ihmis-
syö jään

-suffragetli, mutta silti
nies saa avata minulle
oven

- inquie t.o
-motto: ymPäri käYdään
ja yhtehen tullaan

P. S. Pojat, mites olis. . .
erä squashia?

ltirja Tolonen
(op.vast. )

-luonneanalYYsi:
i 1o inen

-vaalea medium
-Tanska kiinnostaa
-mystifikaat.io
-motto: hymYillään kun
tavataan

P. S. Pojat, teatterissa
tavataan.

,

Vuoden kirjastolaisen kunniakirjan
jakotapahtuman yhteydessä meille
tarjoutui tilaisuus pikahaastatella myös
Kirjastoseuran hallituksen uusi puheen-
johtaja, viime kes?ikuussa tehtäväänsä
valittu Riitta Uosukainen. Tartuimme
ripeästi toimeen ja kyselimme RUn
mielipiteitä muutamista mielenkiintoi-
sista aiheista.

Aluksi taustatietoja Riitta Uosukaisesta.
Hän on - kansanedustaja Kymen läåinistä
(Etel ä-Karj alan puolelta)

- tällä hetkellä blondi;
- kokoomuslainen, jolle eduskunta

painattaa j apaninkielisiä käyntikortteja;
- eduskunnan sivistysvaliokunnan jäsen;
- fil.lis. koulutukseltaan;
- puhelias, pirteä karjalainen; (hössöttäjä?)
- äidinkielen opettaja siviiliammatiltaan;
- ei protestoi, kun h?intii kutsuu huma-

nistiksi; (raukka tietämätön alan perus-
ristiriidoista)

I Valitettavasti joudun referoimaan
keskustelua jokseenkin epäsuorasti, sillä
sekä sanelukone ettii pikakirjoittaja olivat
työsulussa. Ja lukiessanne muistakaa:
Hän on poliitikko.l

KOULUTUS - Aluksi halusimme tietenkin
tietåiä, mitä mieltä RU on alan koulutuk-
sesta noin yleensä, ja sen tasosta erityisesti.
Noin yleensä hän on sitä mieltä, että
meillä on hyvä ja tasokas koulutus, josta
ei missä?in nimessä saa tinkiä. Tiimä
heijastuu käyt?innön ty<ielämäiin siten,
että alalla puurtaa paljon päteviä, latrjak-
kaita, osaavia ja ihania ihmisiä, jotka
takaavat meille hyviin kirjastolaitoksen
tulevaisuudessakin.
Hiukan täsmennystä RU kuitenkin kaipaa.
Eri henkilöryhmien koulutuksen pitåiisi olla
vivahteikkaampaa, ehkä tarkemmin räätåi-

löityä tietyn työn vaatimuksiin.
(Tulkitsen tiimåin viittaavan aiempaa
suurempaan erikoistumiseen, joka puoles-

Tänän psYkedeelisen faa-
belin icirjoittivat tähti-
reportterit Info Tikka ja
Kirja Toukka.
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"MielipiteilIä ei ole tääI-
Iäpäin kysyntää", totesi kir-
jastonhoitaja kun Karit Ket-
tula ja Vaijärvi tutkivat
mielipide- ja kulttuurilehti-
en asemaa Suomessa. Kirjas-
tossa eniten luettujen Iehti-
en lista todistaa samaa. Mi-
ten Iehdillä sitten menee ja
millaiselta näyttävä't tule-
vaisuudennäkymät ? Seuraavat
havainnot perustuvat läänin-
taiteilija Kari J. Kettulan
pitämään esitelmään TampereeR
K i r j a k a h v i 1 a s s a .

B0- luku oIi kulttuuri- ja
mielipidelehdille taantuman
aikaa. Lehdet eriytyivät voi-
makkaasti pysyäkseen hengis-
sä. Samaan aikaan harrastus
ja ammattilehtien määrä kas-
voi. Ammattilehtien tilaaja-
kunta säiIyy koska ne voi vä-
hentää verotukse'ssa. Erilais-
ten noutopistelehtien esiin-
marssi oli myös B0-luvun il-
miö. Aiemmin tehtiä tehnei-
den ihmisten aktiivisuus jat-
kui kuitenkin kustannustoi-
minnan alalla. Syntyi lukui-
sia erikoistuneita pienkus-
tantajia, jotka vailoittivat
markkinaosuuksia suurten vie-
rastamilla alueilla.

Viime talvis,en ammattikorke-
akoulukeskustelu on saanut
seuraajakseeh keskustelun
väl itutkinto jen Falauttami-
sesta. Jyväskylän yliopisto
on pisimmä11ä vätitutkinto-
jen palauttamisessa. Aika-
naan asiaan täyLyy ottaa kan-
taa ja tehdä valtakunnalli-
nen päätös. Tamy pyysi 'UDKn

, kantaa väIitutkintoihin'. Seu-
raava'ssa muutamia plussia ja
mi inuksia.

?
t,i,t,

ffi

MIELIPIDELEHDET YHTEISTYöHöN

Alkaneella 90-1uvu11a on
yhteistyö voimaa Iehdenteos-
sa. Pienet Iehdet järjestäy-
tyvät pitääkseen puoliaan.
Tekniikan kehittyminen heI-
pottaa julkaisemista. yhtei-
sessä työpajassa voj_vat use-
at lehdet latoa ja taittaa
julkaisujaan. Desk top pub-
lishing valtaa alaa. yhtei-
seen markkinointiin panoste-
taan yhä enemmän ja pohjois-
mainen yhteistyö on viriämäs-
sä. Pohjoismaista artikkeli-
vaihtoa ja artikkelipankkia
oLl-aan perustamassa.

Valtio tuki vuonna I9B9 mie-
lipidelehtiä lkahdella mil-
joonalla marka-l-La. Tuki on
suunnattu jö asemansa vakiin-
nuttaneifLe lehdiIle, silIä
se edel-Iyttää neljää vuosit-
taista ilmestymiskertaa. Toi-

Välitutkintojen palauttami-
nen helpottaisi yleisiä kir-jastoja vaivaavaa työvoi_ma-
puIaa, jos välitutkinto pel-
kästään riittäisi täyttä-
mään muodolliset pätevyys-
vaatimukset kirjastonhoita-
jan virkaan.

Kirjastonhoitajien nykyisil-
lä patkoitla, etenkin ylei-
sissä kirjastoissa, ei kan-
nata' opiskellla niin kau,an
kuin pätevyyden saavuttami-
seen nykyisessä järjestel-
mässä vaaditaan.

VäIitutkinto jeh ;ialauttami=
nen aiheuttaa kirjastoalal-
la entistä suurempaa epäsel-
vyyttä työnjako- ja palkkaus-
kysymyksissä, kun kirjaston
virkanimekeviidakkoon tulee
kirjastovirkailijan, kirjas-
tosihteerin, kirjastonhoi-
tajan, erikoiskirjastonhoi-
tajan ja kirjastotoimen joh-
tajan lisäksi taas yksi uu-
si nimeke.

ffi
Tieteel-lisisssä kirjastois_,
sa yritetään parhaiifaan--
muuttaa kirjastoamanuenssi_
en virkoja, joih.in pätete_
vyysvaatimuksena on ollut
kirjastotutkinto eli väli-
tutkinto, kirjastonhoitaji-
en viroiksi; joiden päte:
vyysv,aatimuksena puolestaan
on ylempi korkeakouL.ututkin-
to. Kun näin tapahtuu tule_
vaisuudessa, ja jos välitut_
kinnot palautetaan, ei aino_astaan välitutkinnon omaa_
villa'o1e luvassa työpaif.f.o-ja tieteellisissä kirjastois_
sa.

ffi
Kirjastotieteelisen tutki- .

muksen määrä vähenee, kun
gradu'ja valmistuu yhä vähem-
män. Kir jastotieteellisen
koulutuksen ja tutkimuksen
kenttä pirstoutuisi entises-
tään.

I
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veita on myös uudemmista tu-
kimuodoista, si11ä opetusmi-
nisteriön työryhmä pohtii
valtiontukea al-oittelevil-Ie
lehdille sekä kulttuuri-ja
miel-ipidelehtien aseman vah-
vistamista maakuntakir jastoil-
1e ja kirjakahviloille mak-
settavan tuen muodossa.
Tuen osalta Suomi on kuiten-
kln pahasti jäljessä pohjois-
maisessa vertailussa, koska
Ruo[isssa lehtiä tuetaan 19
mitjoonalla kruunul]a ja
kokeiluihin on varattu 2-j
miljoonaa kun Suomessa tuki
on 2 nLljoonaa ja kokeilui-
hin on varattu vain 100 000
markkaa.
Norjal,aisessa mallissa valtio
ostaa 2OO vuosikertaa pien-
l-evikkisiä kulttuuri: ja mie-
lipidelehtiä ja sijoittaa ne
kirjastroihin eri puolelle
maata.

Ikuisuuskysymys Suomessa tun-
tuu olevan lehtien lukumäärä.
0nko lehtiä liikaa ? Lehtien
yhdistäminen on todella vai-
keaa. Kuvitellaampa vaikka
hanketta yhdistää hösinkiläi-
set, turkuLaiset ja tampere-
laiset elokuvanharrast.ajat
tuottamaan yhtä elokuval-ehte-
ä nykyisten FiImihulIun, Lä-
hikuvan ja La Stradan sijaan.
Se ol-isi vaikeaa ellei suo.
rastaan mahdotonta ja lienee-
kö se sitten edes periaattees-
sa tarpeenkaan. VireiIIä on
ollut myös hanke yhdistää
SAK: n liittojen lehdet erään-
laiseksi Suomen Kuvalehden
vastavoimaksi, mutta tässä-
kään hankkeessa ei oIe edet-
ty.

TTRVETULLEITA OVAT

KAIKKI OPISKELIJAT
OPINTOVI IKKOMAARI ]N
TAI OPINTOVUOSIMAA-
RIIN KATSOMATIA.

KONFERENSSIN TAVOIT-
TIENA ON TUTUSTUTTAA
KIRJASTOALAN OPISKI-
LIJOITA TOISIINSA.

NIINPÄ JOKAINEN VOI
TULLA MUKAAN SI]HEN
OHJELMAN 0SAAN, Jo-
KA KIINNOSTAA INI-
TEN. VALINNANVARAA
ON: ASIANTUNTEVIA
ESITELM]A JA KAUAN

KAIVATTU DEMONST-
RAATiO HYPERTEKS-
TIISTA; LUPSAKKAA
ILLANV]ETTOA OHJIL-
MAN JA VAPAAN STU-
RUSTELUN S;{ISTYK_
SELLA SEKA INT]]MIA
RYHMATYösKENTEL YA

MIELENKI INTO]S]STA
AIHEISTA

09 .30-10.30

1 0. l0-1 1 .00

1 1 .00-1 1.00

13.OO-13.15
13.15-14.OO
1 4.00-1 6.00

-> 21.OO
21 .OO ->

10.00-11.10

11.30-12.JO

KIRJASTOALAN KORKEAKOULUOPISKELIJOIDEN
KANSALLINEN KONFERENSSI

TAMPEREELLA 17 .-18.3.1990

OHJELMA
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Tutustumiskäynti Tampereen pääkirjasto
Metsoon
Siirtyminen yliopiston päärakennuksel-le
(Kalevantie 4)
Kai Ekholm: Hyperteksti ja multimediat
(esitys sisäItää demonstraation) +
keskustelua
Ryhmiinjako sunnuntain ryhmätöitä varten
Ruokailu- ja kahvitauko
Tuula Laaksovirta: Ammatti-identiteetti
multimedioiden paineessa + keskustelua

Iltaohjelman fiukuva aloitus ravintol-a
Laternassa (Puutarhakatu 11)

Vapaamuotoista | | l???l ! ! jatko-ohjelmaa
oman maun mukaan...

SUNNUNTA] 18.3.

Ryhmätöiden tekoa Tampereen pääkirjasto
Metsossa
Ryhmätöiden purku/konferenssin lopetus

r
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LIHDET OVAT HiSTORiATTOMIA

Lisätuen saamista lehdille
ja niiden yleisen arvostuk-
sen kohottamisen esteenä on
ainakin lehtien historiat-
tomuus. L.ehti mielletään
kirjaa helpommin kertakäYt-
tötuotteeksi jolIa ei van-
hana ol-e enää mitään arvtla.
Samaa kehitystä auttaa se
että vanhoja tai jo ilmesty-
misensä Iopettaneita lehtiä
ei ole muuafla kuin kirjas-
tojen varastoissa ja niistä
ei kukaan niitä töydä ellei
hakemalLa hae.

Lehtien asemaa kohottai-si
varmasti nopeasti sBr että
Suomessa olisi poliitikko-
lehdentekijöitä. Poliit.ti-
set vaikuttajat ovat nyt
harvassa. Ainoastaan Pekka
Haavisto Suomi-lehdessä ja
Ytimen Erkki Tuomioja voi-
daan laskea tähän kastiin.

Tietokannat ja aikakausleh-
ti-indeksit tuovat esiin
artikkel-eita, lehtiä ja kir-
joittajiar mutta niiden si-
säItämä aineisto on kuiten=
kin vasta B0-IuvuIta kumu-
loituvaa. Lukij.iden olisi
saatava käsiinsä vanhempia
1;htiä, joissa kirjoittivat
esim. Saarikoski, Holappa ia
Paasilinna ja mistä enää
voi 1öytää Miettisen Hämeen-
linnassa tekemiä Iegendaari-
sia Hilseitä.

,LEHTIEN HAUTAUSMAA

Kirjastoigsa vähemmän luetut
Iehået pääsisivät Paremmin
esiin ia tavoittaisvat var-
masti uusia lukijoita' ios
ne vaikkaPa iärjestettäisiin
aihepiireittäin ja esitel-
'täisiin kuukauden lehti'
viikonartikkeli tai muuten
tuotaisiin niitä Paremmin
esiin. Kirjastot ia kirja-
kahvilat voisivat mYös iär-
jestää Iehtien lukijataPaa-
äiuis ioihin voisi osallis-

tua lehtien toimittajia' Ta-
oåamiset olisi heIPPo mark-
Iinoida ko. lehden Palstoil-
la. LukijataPaamisista on

nV"iä kof,emuksia ainakin Tu-
rusta.

Lehdet on otettu Yhä enemmän

oppimateriaaliksi kouluissa
ja' opPilaat tekevät mYös

åmia' luokka-ia koululehtiä'
0man tekemisen kautta ihmi-
set ottavat tämänkin median
haltuunsa. Kunnat ja kauPun-
git voivat mYös Perustaa
iehtitYöPajoja, jotka tarjo-
avat tät<hiået Puitteet Ieh-
den tekoon. Lehtiä voivat
työpajoissa tehdä esim' eri-
laisqt .1ar jestöt. Näin ne
saavat åman, äänensä kuulu-
vi11e ia kansalaisYhteiskun-
rian t<oitto on taas askelta
tähempänä.

KIRJAKAHVILA RUOTSINLAI VALLE

MiLä tulevaisuus sitten
tuo tullessaan ? Mitenkä
olisi jos parin vuoden ku-
l-uttua suosituin vapaa-ajan
viettopaikka olisi ravinIo-
fan, kirjakahvilan ja kir-
jaston yhdistelmä ; Ruotsin
l-aivoille perustettaisiin
kirjakahvilat ja tax frees-
tä saisi myös kirjoja. No
miksipä ei.

Lienee aiheellista hiukan selostaa

tälle vuodelle laaditun UDK:n toi-
mintasuunnitelman sisä1töä, eli mitä

alkaneena vuonna pitäisi tapahtua.

Uutena ilmiönä on suunnitteilla kan-

sallisen konferenssin järjestäminen

kirjastoalan opiskelijoille. Isän-
nyys sopii UDK:lle, onhan se vanhin

ja suurin. Osanottajia odotetaan sekä

Åbosta että Outusta ja tietysti myös

isäntäjärjestön piiristä. Ajankohta

on L7.-1-8.3. l-990. Luennoitsijoiksi
tilaisuuteen ovat lupautuneet Kai Ekholm

ja Tuula Laaksovirta.

Koulutusohjelma uudistuu, ja asia on

esillä useissa kokouksissa. Myöhemmin

kevääl1ä järjestetään laitostapahtuma

asian tiimoilta. Ja tämähän on juttu'
jonka voi sanoa koskettavan kaikkia.

Kuten kaikki tiedämme, kevättä seuraa

tietyn välivaiheen jälkeen syksy, joka

tuo keskuuteemme uusia kirkassilmäisiä
lapsukaisia, joita ohjaamaan ja opas-

tamaan ison, pahan yliopiston salai-
suuksiin tarvitaan sankka joukko hoi-
vaamisviettinsä tiedostaneita kokenei-

ta opiskelijoita. ,
i

Luonnollisesti luvassa on myös runsaas-

ti epävirallista ohjelmaa niin yIlämai-
nitun'konferenssin yhteydessä kuin'muu-

tenkin, mutta koska asiantuntemukseni

on vähintäänkin vajavainen, en puutu

siihen puoleen.

Ja pari huomiota isommista ympyröis-

tä: Helsingin yliopisto täyttää 350

vuotta, joten nyt eletään tieteen
juhlavuotta. TAMY aikoo ilmeisesti
järjestää jotain siihen liittyvää ja
työl1istää ainejärj estöjä.

Ylemmillä tahoilla on huomattu, että
kansainvälinen opiskelijavaihto on

hauskaa ja hyödyllistä, niinpä vuo-

teen 2OOO mennessä pitäisi saada

5OOO suomalaisopiskelijaa' ulkomaitle.
Joten kansainväIistymään siitä, hus!

Pgrsp.ektiiviä lehtiin antai_si myös, jös jossain otisiln,ähtävissä ja selattavissaeril,aisia eri aikoina il.mes_tyneitä ja nyt jo kuolt"i[;lehtiä. Suomi tarvitsee leh_tien hautausmaan.
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Sixten Ringbom, Äbo Akademin
taidehistorian professbri,
nostatti keskustelua perin-
teisen Gradun asemasta yli-
opisto-opinnoissa Helsingin
Sanomissa julkaistussa ar-
tikkeLissa.

GRADU PAISUU ASIA HUKKUU

Ringbom on huolissaan oPin-
tojen venymisestä humanis-
tisilla ja yhteiskuntatie-
teeIlisillä aIoi1la. SamaI-
1a hän toteaarettä Yleises-
ti tiedostetaan syyksi gra-
dun tekemisen korkea kYnnYs.
Samalla kun opiskelija nY-
kyjärjestelmässä valmiste-
lee monisatasivuista gradu-
aan, useinmiten leikkaa ja
Iiimaa menetelmäIlät huk-
kaantuu siihen niin vuosia
kuin tärkeitä ajatuksiakin.
Tieteellisiä havaintoja ia
uutta Iuovia tutkimustulok-
sia sivumäärästä on Yhä vai-
keampi töytää. Toisaalta
voidaan ajatella, etLä mää-
rä ja tuska korvaa uudet
Iöydöt. Niinhän se taitaa
oIla.

30 SIVUA JA SITTEN LASKU

Ei suppeampi muoto kuiten-
kaan takaa sen tieteellisem-
pää tai parempaa työtä' mut-
ta tarkasti rajattu tutki-
musongelma ja tehokas oh'
jaus voj-sivat sen iopa to-
teuttaa.
Ringbom asettaakin uudenlai-
sen "artikkeligradunil tavoit-
teeksi rajoitetun teeman kä-
sittelyn siten, että tutki-
muksen tulos selkeästi erot-
tuu tähänastisesta tutkimuk-
sesta. Laajuudeltaan tämä
periaatteessa julkaisukel-
poinen tieteellinen esitys
olisi normaalin artikkelin
pituinen eIi 15-35 liuskaa '

tekstiä sekä viitteet ja
Iiitteet.
Tekstimäärän supistaminen
ei varmastikaan tee gradun
tekoa yhtään helpommaksi,
mutta tutkimusongelman tiuk-
ka rajaus ja pyrkimys tuo-
da uutta tietoa varmasti
lisäisivät opiskeli"Pnmoti-
vaatiota. Samalla saisi tun-
tumaa artikkelimuotoiseen
kirjoittamiseen' joka kui-
tenkin on tiedeYhteisön mer-
kittävin julkaisumuoto.
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Kalle MicheLsen yJ_ioppiLas-
lehdestä litttäisi artikkeli_
gr.aduun riahdolLi,suuden äi ir.-
ty,ä nopeasti ja sujuvasti
typ"lämää,n. Artikkeligrädun
Yoi"i,. l"!dä. yh!ei styöÄsä1 tu;,;.'
Levan" työnantaj'an ta,i mulun IinsLituution kanssa. Michel_
sen--peräänkuulr.tt"r ru,Oä'- .

entistä tiiviimpää yhteis- :

työtä työnantajien t<an"s"ajo tutki'musongeimia *etsit- ',

täessä. Tämänhetkisen til_aus_
tutkimuksen puutteen huma-nistisilla ja yhteiskunta_
tieteellisillä aloilla Mic_
he.l-sen näkee johtuvan siitä,ettei valtion virastoja,
lgLOistöä, kirjastoja ja
i:ljestöjä tai muitå vÄtei_söjä pidetä tj_eteeltiåesti
kyps11ä työyhteisöinä, jois_
sa olisi mahdollista valmis_tella opinnäytetyötään.

Michel_sen ol_isi valmis myös
säilyttämään perinteisen

tjaettä'isiin kahtia, jqlloin
-]. 6pisk*J-ija1La otisi äafrdol-': lisuUS, valita su:untautu,u'ko

t.,utki jän uralLe,.vai h"åkqu--
tuuko suoraanl muille työ-.

.:. ffiärfkinoille: Tutkijah ur'å1_
'-l-e suuntautuneet saisivatnp"rr-i'steellisempaa tieteel-, .listä oIetusta ja tekisivät
laaj-an gradun kun taas suo-
raah työelämään siirtyvä te-
k'isi a.rtikkeligrädun, jonka
aihe tutisi tyEnantajait,
tai yliopistolta. .

Mielenkiintoinen näkökulma,
kun ottaa huomioon, että yhä
useampi korkeakoulututkinto
on enemmän tai vähemmän am_
matillinen.

SISALTö:

KH

Maksa pois, opiskelija !

Puheenjohtajan palsta
Kansall-inen Konferenssi

Takaisin väliputkintoon
Riitta U. - Karjalasta kajahtaa
Koulutusohj e lmakamppai Iu
EIIen - Vuoden kirjastolainen
Sivuaineita
YIeisö1tä
Kaikki hallituksesta
KirjakahviLa ruotsinlaival-le
Artikkeligradu?
Turku palaa ! Kir ja -,90
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27Lue lisää:
HeSa I1.11. B9
Ylioppilaslehti l0. lI. B9
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T 0 I M I T U S : Kai Halttunen,(vast.),
Leena Korsumäki, Markku Laitinen, Maikki
Seppä1ä, Kimmo Tuominen sekä Info Tikka &

Ha'rr.i Kali'nen,
Marttila, Heli
Kirja Toukka.
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ASIASANA
Kirjastotieteen ja infor-
matiikan opiskelijoiden
ainejärjestön UDK ry: n

äänenkannattaja

OSOITE

Asiasana
UDK ry
Kirjastotieteen ja infor-
matiikan laitos
PL 60]
3'TO] TAMPERE

PAiNOPAIKKA

Tehokopiointi
Tampere I99O

ISSN OJ56-DT39

Turussa 2A. -Zi. syyskuuta
järjestettävät Kirjamessut
9O on val_takunnal-l-inen kir-jaan, kirjastoihin ja kir-jatlisuuteen erikoistunut
messutapahtuma. Se koostuu
kaupallisista messuista,
joilla näytteilleasettajat
voivat myydä ja esitellä
tuotteitaan sekä kirjaan,
ki r jastoihin, kulttuuri toi-
meen ja viestintään liit_
tyvistä tapahtumista.

Kirjastoille on myös mark-
kinoitu mahdollisuutta toi-
Ti" näytteilleasettajana.
0sasto antaa mahdollisuuk-
sia tehdä toimintaa näkyväk-
si ja miksei vaikkapa otol-
lisen tilaisuuden työvoiman
hankintaan.

Kirjamessujen keskeisiä ta_pahtumia ovat eri ammattiryh_miIle tarkoitetut koufutus_tilaisuudet. Turussa .1ar jes_
!:tnän. messujen aikanå ViitU seminaaria kirjastojån
hankintapäivistä [ulttör"i_markkinoinnin ABC_kurssiin.
Suomen Kirjastoseuran vuo_sikokous on Turussa 22.9.9O.

Kirjamessuilla ovat esiltä
kustannustoiminta, kirja-ja paperikauppa, lehdistö,
kirjastotoimi, kulttuuri-
ja museotoiminta sekä tie-
totekniikka ja sen sovellu-
tukset. Messujen tarkoituk-
sena on koota Turkuun nel_jän päivän ajaksi kirja-aLan
eri ammattiryhmiä keskuste_
lemaan yhteisistä tulevai-
suudennäkymistä.

Kirja 90 -messujen aikanajärjestetään mm. laatukus_
tantajatapaaminen, selkokir_jallisuuden teemapäivä,
k_iliaili jakouf utuksen näky_
mät seminaari, Turun ja p;_
rin läänin elokuvapäivat,
antikvarisen kirjallisuu_
den huutokauppa ja arvioin_
tiplve_l_u, pohjoismaisten
kulttuurilehtien toimittaji_
en tapaaminen, kulttuuri_la
mielipidelehtien toimittaljien tapaaminen, 0Iavi paa_
vo-Lainen -seminaari sekäseikkailupäivä.
Lisäksi messukeskuksessa onjatkuvasti erilaisia tapah_tumia. Dekkarit, sarjakuvat,
skifi, elokuvakirjalli"ur"
tulevat olemaan hyvin esil-_tä.

Kirj?messujen yleisohjelma
val-mistuu toukokuussa, jol_
loin suuri osa kirjaifija_
vieraista on se.Lviffa. -

KH
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